
DIÁRIO
OFICIAL

Ano I - Número: LXVII de 20 de Abril de 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 20/04/2023 14:53:39 - IP com n°: 192.168.1.115

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 20/04/2023 14:53:39 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=142

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXVII de 20 de Abril de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 20/04/2023 14:53:39 - IP com n°: 192.168.1.115

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

CONVOCAÇÃO: /2023
DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO EM CARÁTER EXTRAORDINÁRIO A 10º CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 20/04/2023 14:53:39 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=142

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXVII de 20 de Abril de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 20/04/2023 14:53:39 - IP com n°: 192.168.1.115

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA CONJUNTA nº 57

PORTARIA CONJUNTA nº 57/2023

Dispõe sobre a convocação em caráter extraordinário a 10º 

Conferência Municipal de Assistência Social e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAMOTI, conjuntamente com o(a) PRESIDENTE DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e considerando a urgente 
necessidade de avaliação da situação atual do Sistema Único de Assistência Social – Suas, assim como a 
propositura de diretrizes visando ao aperfeiçoamento do Sistema, de acordo com o disposto no inciso VI do 
artigo 18 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993 e cumprindo inciso XII  do Art. 2º, da Lei Municipal  de n 0

293, de 22 de julho de 1996,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar em caráter extraordinário a 10º CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com 
o fim de avaliar a situação atual do Sistema Único de Assistência Social – Suas, e propor novas diretrizes para o 
seu aperfeiçoamento e consolidação.

Art. 2º - A 10º Conferência Municipal de Assistência Social, realizar -se-á em Paramoti, Ceará, no período de 14 a 

27 de abril de 2023.

Art. 3º – A 10º Conferência Municipal de Assistência Social terá como Tema Central “Reconstrução do Suas: O 

Suas que Temos e o Suas que Queremos”

Art. 4º – Para a organização da 10º Conferência Municipal de Assistência Social, será instituída uma Comissão 
Organizadora coordenada pelo(a) Presidente e pela Vice -Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social, com composição paritária dos representantes do Governo e da Sociedade Civil, definida em Resolução 
do CMAS de Paramoti -CE.
Parágrafo único: Apoiarão a organização e realização da Conferência, representantes das Coordenadorias dos 
CRAS e CREAS, Centro POP, Colaboradores(as), Conselheiros(as), Instituições, Organizações Governamentais 
e da Sociedade Civil da Administração Pública e Privada, Prestadores de Serviços da Assistência Social, bem 
como Consultores(as) e Convidados(as).

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paramoti/ CE, 20 de abril de 2023

________________________________________
Prefeito

_________________________________________________
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 20/04/2023 14:53:39 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=142

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXVII de 20 de Abril de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 20/04/2023 14:53:39 - IP com n°: 192.168.1.115

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 20/04/2023 14:53:39 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=142

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXVII de 20 de Abril de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 20/04/2023 14:53:39 - IP com n°: 192.168.1.115

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fátima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Argeane Maria Duarte Mesquita
Secretaria de Desenvolvimento Social

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 20/04/2023 14:53:39 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=142

Página(s) 5 de 5


